1

Протокол № 14
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОАП «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

27.09.2024 г., 16-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Заместитель председателя

Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Макаренко Павел Александрович

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Семенова Олеся Родионовна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Заместитель председателя контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Макаренко Павел Александрович

Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ» Семенова Олеся Родионовна

Независимый эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ» Демьянченко Дарья Михайловна

Независимый эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ» Демешко Наталья  Алексеевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» »,

П.А. Макаренко, который сообщил, что из 5 членов Контрольной комиссии АСРО «РОАП
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» П.А. Макаренко объявил заседание Контрольной
комиссии открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» »

П.А Макаренко, который предложил утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результата плановой проверки.

ПО ВОПРОСУ  №  1:  Утверждение результата плановой проверки.

Утверждение результата плановой контрольной проверки за 2024 г., организации-члена

АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии О.Р. Семенову, которая доложила, что в период с
21.08.2024 по 23.09.2024г., была проведена плановая контрольная проверка за 2024 г.,
следующей организации - члена АСРО «РОАП «СОЮЗ»:

 - ООО «Трак-Сервис» (ИНН 2704022685) .

Нарушение пунктов  5.2.8 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, пунктов 5.2.3

Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации (не исполнены обязанности по
обеспечению контрольных мероприятий).

- ООО «Трак-Сервис» (ИНН 2704022685) - в срок до 14.10.2024 предоставить документы,
являющиеся предметом плановой проверки за 2024 год, в соответствии с уведомлением от
03.07.2024 № 278/24 и запросом от 01.07.2024 № 0141/ПП-08-2024.

ГОЛОСОВАЛИ:

3

«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. В случае неустранения данных нарушений, вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении члена Ассоциации будет рассмотрен на заседании органа,
уполномоченного рассматривать дела о применении мер дисциплинарного воздействия
АСРО «РОАП «СОЮЗ».

3. Подтвердить результат плановой контрольной проверки, в соответствии с актом.

4. Акт проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОАП «СОЮЗ».

Приложение: на 1 л.

Заместитель председателя Контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»                  / П.А. Макаренко/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                   / О.Р. Семенова /